



עמוד"שבועי



חדשות מתנועת הקיבוץ הדתי

21.6.2018

ח' בתמוז תשע"ח

שלום לכולם!

צמיחה דמוגרפית והתיישבות



בראש צורים התקבלו לחברות **12** משפחות נוספות במסגרת הפעימה השלישית של תהליך איחוד הקהילות. המשפחות עברו בדיקה כלכלית, ונבדק גם החיסכון הפנסיוני של שני בני הזוג, בהתאם לכללים שנקבע על ידי רשם האגודות השיתופיות. המשפחות השתתפו גם בסמינר קליטה שהתקיים לפני כחודש ובו למדו על הפעילות המשקית הקיימת, וכן על האתגרים ותכניות לעתיד. כמו כן הכירו מקרוב את הפעילות של התנועה בתחומים השונים, בחינוך ובהתיישבות, בשיחה עם אמיתי.

לאחר מכן חתמו על הסכם בקשת הצטרפות לקיבוץ ראש צורים בו מפורטות כל הזכויות והחובות שלהם עם כניסתם למעמד החדש. בראש צורים יש עדיין מספר משפחות תושבים שנמצאות בשלבים שונים של התהליך ואנו מקווים כי אף הן ישלימו את המהלך בקרוב.

מעורבות חברתית - "הנני!"



"צו החיים - תן וקח. כך נברא העולם; שכל אדם יהיה משפיע ומקבל, ומי משאין בו שניהם כאחד - הריהו כאילן סרק" (רבי יצחק מזידיטשוב). קיבוץ כפר עציון מעלה הילוך בנושא מעורבות חברתית. בל' סיון התקיים ערב חשיפה אליו הגיעו עשרות חברים. את הערב הוביל צוות "הנני", שלקח על עצמו את הרחבת המעורבות החברתית בקיבוץ. הצוות בדק מספר כיוונים ולבסוף התכנס לשלושה ערוצי נתינה: הקמת בית לחיים; שותפות בפרויקטים חברתיים עם קיבוץ בית ישראל בירושלים; קבלת משפחה מיוחדת לקהילה ושילובה באופן נורמטיבי תוך חיבוק עוטף. את הערב פתחו בברכה נציגי התנועה אמיתי ויצחק - רכז מעורבות חברתית בתנועה. תמר הקשר (בת עין צורים) הציגה את הפרוייקט של בית לחיים לבוגרי סדנת השילוב בגבעות (לאחר בתים שקיימים במגדל עוז ובאלון שבות). סדנת השילוב שמה דגש גם על תעסוקה בגוש עציון, הכוונה היא ליישם זאת בתעסוקה בכפר עציון. נציין כי גם בראש צורים מתקדמים בהקמת בית לחיים עם "שלוה". זוהר אלטמן רפאל, הציגה את שיתופי הפעולה הנרקמים עם קהילת בית ישראל. כפר עציון עשה קפיצת מדרגה לאחר שהוקם צוות בברכת ההנהלה, והוגדר תקציב ראשוני לפרוייקט. זהו שלב ראשון והכרחי להרחבת הפעילות החברתית התנדבותית בקיבוץ. היה ערב מוצלח ומרומם, שבסופו אנשים שאלו: "יאללה, איך מקדמים את זה עכשיו? מה השלב הבא?" אנו מזמינים גם אתכם לפנות אלינו, מחלקת מעורבות חברתית בתנועה, בכל הקשור להרחבת המעורבות ולהתחברות למשימות לאומיות חשובות ונדרשות.



כנס בריאות, רווחה וגיל שלישי – רישמו לעצמכם – יום שלישי, ז' בחשון תשע"ט, 16.10.2018 בין השעות 15:00-20:00, בבארות יצחק, כנס בריאות רווחה וגיל שלישי המיועד למנהלי קהילות, רבנים, אחיות קיבוץ, רכזי תחומי בריאות, רווחה, גיל שלישי, וצוותיהם ולכל מי שהנושא קרוב לתחום עבודתו ולליבו. פרטים בהמשך.

מאגף המשק והכלכלה – נלחמים בטרור החקלאי-ובקיפוצ המים



התאחדות חקלאי ישראל קיימה השבוע כנס חקלאים ארצי בנושא הטרור החקלאי, טרור העפיפונים, וקיפוצ במים לחקלאות. אל הכנס במכללת ספיר הגיעו קרוב ל-200 חקלאים, חברי כנסת, ראשי ההתיישבות החקלאית, וראשי מועצות אזוריות. בעיית הטרור והפשעה החקלאית מתדפקות על דלתות החקלאים מידי יום ביומו. מגניבות והצתות, דרך טרור עפיפונים ועד לפרוטקשן ולגל הצתות גם בצפון. אל הטרור החקלאי הצטרף הקיפוצ במים לחקלאות – קיפוצ רוחבי של כ-60 מיליון קוב המהווה נזק ישיר של כ-

150 מיליון ש"ח! מזכ"ל תנועת המושבים ויו"ר התאחדות חקלאי ישראל, מאיר צור אמר בפתיחת הכנס: "אף מדינה בעולם לא תקבל כל סוג של טרור וגם לא את טרור העפיפונים. אם המדינה תחליט שאין טרור חקלאי אז אין טרור חקלאי. לא נוותר וניאבק כנגד הטרור החקלאי, וכנגד כלל הנושאים העומדים על החקלאים לרבות ייבוא, הסכם לענף הביצים והחלב ועוד". מזכ"ל התאחדות חקלאי ישראל, אבשלום (אבו) וילן דיבר על המים: "לא נסכים לקיפוצ במים על חשבון החקלאים, מבלי שנקבל פיצוי הוגן. אם המדינה לא תפצה את החקלאים, נאלץ לפתוח את השיברים ולהשתמש במים כדי להמשיך לגדל, גם אם המשמעות היא שהחקלאים יכנסו לכלא. לא נשלים עם הלאמת אמצעי היצור ללא פיצוי הוגן". על רקע הטרור החקלאי, ההבנה שההתיישבות החקלאית היא חלק מהחוסן הביטחוני של ישראל מתחדדת והולכת גם במשרדי הממשלה אך היא נדרשת לגבות את הסימפטיה כלפי החקלאים – גם במדיניות ובמעשים – וליישם את התכנית שגובשה למלחמה בטרור החקלאי, ובו בזמן להקצות את התקציב הנדרש לביטוחים, ולפיצוי בשטחים שכבר נפגעו. לא פחות מכך נדרשת הממשלה בהובלת שר האוצר, לתת לחקלאים את כלי העבודה הבסיסיים להמשך עמידה איתנה, שימור ופיתוח החקלאות – הקצאת המים הנדרשת בטווח הארוך, ופיצוי הנדרש בטווח המידי.

מגרשי תעסוקה בישובים חקלאיים שיתופיים ביהודה ושומרון



לאחרונה התבשרנו על כוונתו של 'הממונה על הרכוש הממשלתי והנטוש באיו"ש', לשנות מצב קיים ולהטיל חובת תשלום נוסף בגין מגרשי תעסוקה בישובים חקלאיים שיתופיים ביו"ש (גם על העבר), בין הייתר בגין טענה לאי גביית דמי חכירה בישובים קהילתיים ביו"ש. הדבר מסכן את פעילות הכלכלית של מסחר ותיירות גם בקיבוצים ובמושבים השיתופיים ביו"ש, בבקעה ובצפון ים המלח. זוהי פעילות המהווה חלק מאמצעי הייצור שניתנו למשקים במסגרת חוזה המשבצת, ושעליהם שילמו הקיבוצים לאורך השנים דמי חכירה כדין. פעילות זו מאפשרת ליישובים המתוכננים, לקיים תעסוקה עבודה ופרנסה בהתיישבות, לפתח יישוב עם חיים נורמליים, ולא רק ערי שינה, באזור בטחוני מורכב. בשיתוף עם ארגון משקי הדרום הוקם צוות פעולה שיכין חוות דעת וימליץ על דרכי פעולה. כ-14 מתוך 16 קיבוצים שהחלטה נוגעת אליהם, חברים בארגון משקי הדרום, ומתוכם 7 מושבים וקיבוצים שייכים לתנועת הקיבוץ הדתי. על מנת להתמודד עם האיום כינסנו בשלב ראשון את נציגי המשקים, וקיבלנו מהם ייפוי כוח לטפל בנושא. בפגישה גובש המתווה הראשוני. לאחר מכן הוזמנה חוות דעת משפטית התומכת בעמדתנו ממשרד הרצוג, פוקס נאמן, וכמו כן – נפגשנו עם השר אורי אריאל השר הממונה על החטיבה להתיישבות, ועם ח"כ בצלאל סמוטריץ' שהגישו הצעת חוק, וטיוות החלטת ממשלה שמטרתן להסדיר את ניהול הקרקעות ביו"ש (ע"י החטיבה להתיישבות ובתשלום הוגן למדינה), כולל המגורים אזורי התעסוקה בקיבוצים ובמושבים השיתופיים. לאור התובנות מהפעילות עד כה, הצוות יתכנס בימים הקרובים לגבש את המשך פעילותו, הן במישור המשפטי, הפוליטי והתקשורתי.

שבת שלום ,

אמיתי פורת וחברי המזכירות הפעילה